
www.HUNUNPA.cz : Jedle bělokorá

1

Jedli bělokorou najdeme převážně v horských oblastech; má ráda spíše chladnější teploty, její dřevo
bylo hojně využíváno již od antického Říma.

Latinský název: Abies alba
Čeleď: Borovicovité
Doba květu: jaro

Znaky: Výška až 40 metrů, koruna je štíhlá, má tvar pyramidy; starším stromům postupně odůmírá
špička, a proto mívá zaoblený tvar, nikoliv špičatý.

Kmen: Kmen je velice
rovný, podobný sloupu.

Listy: Jehlice jsou
ploché, dlouhé kolem 3 cm,
nejsou špičaté, ale zaoblené.
Rostou střídavě spirálovitě.

Květ: Jedná se o
žlutozelené malé šišky, které
rostou po celém stromě.

Plod: Jsou to
vzpřímené šišky, rostou jen na
horních větvích. Dosahují délky
až 18 cm.

Borka: Kůra starších stromů je šedá, mladších je šedá až stříbřitá.

Rozšíření: Pochází z evropských hor, dnes je rozšířen od Pyrenejského pohoří až na Slovensko, ale
najdeme ho i v Řecku (převážně na severu).


